
на     

10 %

на        

20 %

1 Бардымский 817 700 45 45 10 0 10 0 0 655

2 Березовский 3692,28 3692,28 907,2 810 146,9 30 19,7 0 0 2785,08

3 Б-Сосновский 2745,6 2132,6 0 0 0 0 0 0 0 2132,6

4 Верещагинский 2585,4 2561,9 300 300 60 60 0 0 0 2261,9

5 Добрянский ####### ######### ####### ####### ###### ##### ##### ##### ##### ########

6 Еловский 799,28 770,4 155 50 105 0 105 0 0 615,4

7 Ильинский 310 240 0 0 0 0 0 0 0 240

8 Карагайский 3170,7 3155,4 956,4 877,5 163 78 35 0 0 2199

9 Краснокамский 220 120 0 0 0 0 0 0 0 120

10 Кишертский 1581,2 1516,75 115 115 50 50 0 0 0 1401,75

11 Кудымкарский 2887,4 2794,4 0 0 0 0 0 0 0 2794,4

12 Куединский 5524,75 5471 400 300 160 0 160 0 0 5071

13 Кунгурский 7586,45 6618,3 787,1 771,1 59,8 0 59,8 0 0 5831,2

14 Нытвенский 3617,89 3462,136 29 29 0 0 0 0 0 3433,136

15 Лысьвенский 470 315 165 115 140 90 50 0 0 150

16 Октябрьский 1842 1629 140 80 60 0 0 0 0 1489

17 Ординский 2444,5 2341 0 0 0 0 0 0 0 2341

18 Осинский 174 174 49 49 49 49 0 0 49 125

19 Оханский 1246,5 1195 130 130 0 0 0 0 0 1065

20 Очерский 2209,95 2209,95 30 0 30 0 30 0 0 2179,95

21 Пермский 3722,47 1743,8 1083,8 903,8 180 0 180 0 0 660

22 Сивинский 5116 4661 0 0 0 0 0 0 0 4661

23 Соликамский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 Суксунский 3196,24 2637,44 0 0 0 0 0 0 0 2637,44

25 Уинский 188 188 32 32 0 0 0 0 0 156

26 Чайковский 1724,87 1714,5 171 87 141,5 45 0 0 0 1543,5

27 Частинский 1782,3 1782,1 20 0 20 20 0 0 0 1762,1

28 Чернушинский 2987,1 2972 291 160 161 0 20 0 0 2681

29 Чусовской 1498,55 1498,545 1175 1175 60 0 60 0 0 323,545

30 Юсьвинский 1835,24 1835,24 68,6 68,6 0 0 0 0 0 1766,64

31 Красновишерский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65975,7 60131,7 7050,1 6098,0 1596,2 422,0 729,5 0,0 49,0 53081,6

Районы края

Наличие 

семян, 

тонн

№

Кондици

онных 

семян, 

тонн

по 

засел. 

вред.

по 

влаж 

ности

всего
всего

по всхожестипо 

всего

По Пермскому краю

С П Р А В К А

о качестве семян яровых зерновых и зернобобовых культур по районам 

Пермского края на 02.05.2024 год
тонн

Некондиционных семян к проверенным, тонн

ниже нормы 
Проверено 

семян, 

тонн



на     

10 %

на        

20 %

1 Бардымский 817 700 6,4 6,4 1,4 0,0 1,4 0,0 0,0 93,6

2 Березовский 3692,28 3692,28 24,6 21,9 4,0 0,8 0,5 0,0 0,0 75,4

3 Б-Сосновский 2745,6 2132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

4 Верещагинский 2585,4 2561,9 11,7 11,7 2,3 2,3 0,0 0,0 0,0 88,3

5 Добрянский ####### ######### ####### ####### ###### ##### ##### ##### ##### ########

6 Еловский 799,28 770,4 20,1 6,5 13,6 0,0 13,6 0,0 0,0 79,9

7 Ильинский 310 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

8 Карагайский 3170,7 3155,4 30,3 27,8 5,2 2,5 1,1 0,0 0,0 69,7

9 Краснокамский 220 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

10 Кишертский 1581,2 1516,75 7,6 7,6 3,3 3,3 0,0 0,0 0,0 92,4

11 Кудымкарский 2887,4 2794,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

12 Куединский 5524,75 5471 7,3 5,5 2,9 0,0 2,9 0,0 0,0 92,7

13 Кунгурский 7586,45 6618,3 11,9 11,7 0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 88,1

14 Нытвенский 3617,89 3462,136 0,8 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,2

15 Лысьвенский 470 315 52,4 36,5 44,4 28,6 15,9 0,0 0,0 47,6

16 Октябрьский 1842 1629 8,6 4,9 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 91,4

17 Ординский 2444,5 2341 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

18 Осинский 174 174 28,2 28,2 28,2 28,2 0,0 0,0 28,2 71,8

19 Оханский 1246,5 1195 10,9 10,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 89,1

20 Очерский 2209,95 2209,95 1,4 0,0 1,4 0,0 1,4 0,0 0,0 98,6

21 Пермский 3722,47 1743,8 62,2 51,8 10,3 0,0 10,3 0,0 0,0 37,8

22 Сивинский 5116 4661 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

23 Соликамский 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! ###### ##### ##### ##### ##### #ДЕЛ/0!

24 Суксунский 3196,24 2637,44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

25 Уинский 188 188 17,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83,0

26 Чайковский 1724,87 1714,5 10,0 5,1 8,3 2,6 0,0 0,0 0,0 90,0

27 Частинский 1782,3 1782,1 1,1 0,0 1,1 1,1 0,0 0,0 0,0 98,9

28 Чернушинский 2987,1 2972 9,8 5,4 5,4 0,0 0,7 0,0 0,0 90,2

29 Чусовской 1498,55 1498,545 78,4 78,4 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 21,6

30 Юсьвинский 1835,24 1835,24 3,7 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96,3

31
Красновишерский 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! ###### ##### ##### ##### ##### #ДЕЛ/0!

65975,7 60131,7 11,7 10,1 2,7 0,7 1,2 0,0 0,1 88,3
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По Пермскому краю


